Единая комиссия при закупке товаров, работ, услуг путем проведения

конкурса, конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса, аукциона,

в том числе открытого аукциона в электронной форме, запроса предложений

ФГУП «ЦНИИ КМ «Прометей»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 17
191015, г. Санкт-Петербург, ул. Шпалерная, д. 49

«29» марта 2013 года 11 00
(Место проведения процедуры согласования документации, вскрытия конвертов, рассмотрения и оценки заявок)

Председатель комиссии:

Березин Денис Сергеевич – заместитель генерального директора по экономической и коммерческой деятельности

Секретарь – Широкова Елена Олеговна - инженер

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:

Таранина Ирина Викторовна – начальник юридического отдела

Члены комиссии:

Николаев Владимир Васильевич – начальник отдела материально-технического снабжения

Казанцев Андрей Владимирович – главный бухгалтер

Кворум соблюден.
Приглашенные:
Должностное лицо инициатора закупки по предмету: поставка термостата охлаждающего Lauda Proline RP 890 – начальник сектора НПК-3 –Лебедева Н.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.
Рассмотрение предложений, поступивших от претендентов на участие в запросе предложений.
Предмет закупки: поставка термостата охлаждающего Lauda Proline RP 890.

Начальная (максимальная) цена договора – 915 000 рублей 00 копеек (Девятьсот пятнадцать тысяч рублей 00 копеек).

	Секретарь комиссии:
	Довела до членов Закупочной комиссии Заказчика ФГУП «ЦНИИ КМ «Прометей» (далее по тексту «комиссия») следующую информацию:

документация на закупку была согласована на заседании комиссии 15.03.2013 года и была размещена на Общероссийском Официальном Сайте www.zakupki.gov.ru. и на сайте предприятия www.crism-prometey.ru. 15.03.2013 года.

В соответствии с информационной картой (извещением) предложения на участие в запросе предложений принимались по 27.03.2013 до 11 час. 00 мин. до начала процедуры вскрытия конвертов с заявками (предложениями).

Поступило 2 (два) конверта с предложения от следующих потенциальных участников запроса предложений:
  - ООО «ТК Эверест» (почтовый адрес: 117186, г. Москва, ул. Нагорная, д. 20, корп. 1);

предлагаемая цена договора – 879 562 рубля 00 копеек (Восемьсот семьдесят девять тысяч пятьсот шестьдесят два рубля 00 копеек);

предлагаемый срок предоставления гарантийного обслуживания – 12 месяцев.

 - ООО «МИЛАБ Система» (почтовый адрес: 127410, г. Москва, а/я 24);

предлагаемая цена договора – 914 837 рублей 74 копейки (Девятьсот четырнадцать тысяч восемьсот тридцать семь рублей 74 копейки);

предлагаемый срок предоставления гарантийного обслуживания – 6 месяцев.

	Рабочей группой была проведена проверка поступивших предложений на соответствие требованиям и условиям допуска к участию в запросе предложений, установленными Заказчиком в документации на закупку (протокол № 16 от 27.03.2012 заседания комиссии).

	Председатель комиссии:
	Предложил рассмотреть заключение рабочей группы.

	Секретарь комиссии:
	Доложила заключение рабочей группы

	Председатель комиссии:
	Предложил принять решение о допуске поступивших заявок на основании вышеуказанного заключения.

РЕШИЛИ:

	Комиссия:
	1. Отказать в допуске претенденту ООО «ТК Эверест» к участию в запросе предложений по причине несоответствия поступившей заявки:
 - требованиям, установленным п. 8.4 (дефис 2), п.10.1 (дефис 1) «Положения об организации закупок товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного унитарного предприятия «Центральный научно-исследовательский институт конструкционных материалов «Прометей» и п.8 информационной карты (Извещения),
а именно абзацу б) пп.1 п.6 раздела 10 части II документации запроса предложений:

в составе заявки участником закупки представлена копия выписки из ЕГРЮЛ № 6633723_УД от 04.03.2013 г., заверенная генеральным директором ООО «ТК Эверест», но не являющаяся оригиналом или нотариально заверенной копией.

Голосовали: За «Единогласно».
2. Отказать в допуске претенденту ООО «МИЛЛАБ Система» к участию в запросе предложений по причине несоответствия поступившей заявки:

 - требованиям, установленным п. 8.4 (дефис 2), п. 10.1 (дефис 1) «Положения об организации закупок товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного унитарного предприятия «Центральный научно-исследовательский институт конструкционных материалов «Прометей» и п.8 информационной карты (Извещения),
а именно абзацу б) пп.1 п.6 раздела 10 части II документации запроса предложений:

в составе заявки участником закупки представлена копия выписки из ЕГРЮЛ № 6370892_УД от 11.12.2012 г., заверенная директором ООО «МИЛЛАБ Система»,

но не являющаяся оригиналом или нотариально заверенной копией;

 - «Анкета участника» (по форме 3 части III документации запроса предложений) и «Предложение участника закупки» (по форме 4 части III документации запроса предложений) подписаны лицом, имеющим иную фамилию согласно копии выписки из ЕГРЮЛ № 6633723_УД от 04.03.2013 г., приказу № 1 ООО «МИЛЛАБ Система» от 30.04.2009 г.
о вступлении в должность директора ООО «МИЛЛАБ Система» (указана другая фамилия).

Голосовали: За «Единогласно».
3. Признать запрос предложений по предмету закупки: поставка термостата охлаждающего Lauda Proline RP 890
несостоявшимся.

Голосовали: За «Единогласно».

Председатель комиссии:

                                                         Березин Д.С.
Секретарь комиссии:

                                                         Широкова Е.О.
Члены комиссии:

                       Таранина И.В.

Казанцев А.В.

                                                          Николаев В.В.
PAGE